
UCHWAŁA NR LXVI/433/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców dotyczącej budowy drogi asfaltowej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 9 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 stycznia 2023 r. mieszkańców Gościszowa w przedmiocie budowy 
drogi asfaltowej uznaje się, co do istoty petycję za uzasadnioną i proponuje się uwzględnienie zadania w roku 
bieżącym lub wprowadzenie zadania do projektu budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowogrodźcu do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE32C58A-7F1E-4A43-A7DA-DC4EEA5BD8EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/433/23 

Rady Miejskiej w Nowogrodźcu 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W toku rozpatrywania petycji z dnia 23 stycznia 2023 r. mieszkańców Gościszowa Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu na posiedzeniu w dniu 10 marca 2023 r. zważyła, co 
następuje: 

Podpisani pod petycją mieszkańcy Gościszowa zamieszkują posesje nr 162, 162A, 163A, 163A 
zlokalizowane w Gościszowie, wzdłuż których przebiega droga gminna wewnętrzna dz. nr 1518 obręb 
Gościszów. Droga gminna wewnętrzna dz. nr 1518 obręb Gościszów jest drogą dojazdową zarówno do 
budynków mieszkalnych jak i gruntów rolnych i łączy się z publiczną drogą gminną dz. 1515 o nawierzchni 
bitumicznej, a następnie z drogą powiatową nr 2273D. Na odcinku drogi dz. nr 1518 – od drogi gminnej dz. 
1515 do przedmiotowych posesji  – nawierzchnia drogi jest utwardzona kruszywem łamanym. 

W kwestii licznych uszkodzeń i nierówności drogi wewnętrznej dz. nr 1518 Komisja w całości nie podziela 
opinii składających petycję w kwestii ,,fatalnego” stanu drogi ,,wymagającego natychmiastowej interwencji”. 
Ustalono, że stan techniczny przedmiotowego odcinka drogi należy określić jako dostateczny z tendencją do 
pogarszania się, ruch drogowy w kierunku zamieszkałych nieruchomości jest o niskim natężeniu, a z drogi 
korzystają głównie podmioty złożonej petycji. Ponadto z wyjaśnień zarządcy drogi wynika, że nawierzchnia 
tłuczniowa odcinka drogi do posesji nr 162, 162A, 163A, 163A została wykonana na zlecenie spółki Hydro-
Tech w ramach odtworzenia nawierzchni po budowie nowej sieci wodno-kanalizacyjnej. 

W ocenie komisji, przeprowadzenie pilnego remontu drogi przez jej zarządcę jest niezbędne. Jednak biorąc 
pod uwagę konieczność poniesienia znacznych nakładów finansowych Gminy i Miasta Nowogrodziec, remont 
winien być uwzględniony w roku bieżącym lub w przyszłym roku budżetowym. 

W związku z powyższym petycję uznaje się za uzasadnioną. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE32C58A-7F1E-4A43-A7DA-DC4EEA5BD8EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


